Τα μαθήματα που διδάσκονταν τότε ήταν: Ελληνικά, Μαθηματικά, Ιστορικά, Γεωγραφικά. Το έτος αυτό, στο Παρθεναγωγείο της Αγίας Μαρίας δασκάλα ήταν η Δέσποινα Χ' Λούκα από την Κυθρέα και στο Αρρεναγωγείο του Αγίου Ανδρονίκου, υπηρετούσε ο δάσκαλος Γεώργιος Μιχαηλίδης. Διαβάζουμε σχετικά στην εφημερίδα «ΕΥΑΓΓΟΡΑΣ» της Λευκωσίας, ημερομηνίας 15/27 Ιουλίου 1892, ανταπόκριση από την Κυθραία, που είχε γραφεί την 5η Ιουλίου 1892: «Την Κυριακήν 5 Ισταμένου, εγένοντο προ μεσημβρίας, δημοσίως, αι ενιαύσιοι εξετάσεις της εν τω Αγίω Ανδρονίκω Σχολής των αρρένων. Μετά μεσημβρίαν δε αι εξετάσεις του Παρθεναγωγείου, του εν τω περιβόλω της Αγίας Μαρίας κειμένου.